Mulher e Família, no âmbito do Serviço de Convivência e Fortalecimento 
de Vínculos (SCFV). conforme classificação no Chamamento Público nº 
001/2025 – PMBC. Solicitação através do Memorando 62.472/2025. 

VALOR NESTE ANO  

VALOR PARA OS PRÓXIMOS 
ANOS 

R$ 30.448,80 (Trinta mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e oitenta 
centavos) 

DOTAÇÃO  

ASSINATURA DO 
GESTOR/RESPONSÁVEL 

COMPROVAÇÃO DA SUFICIÊNCIA 
ORÇAMENTÁRIA PELO DEPTO 
CONTÁBIL FINANCEIRO 

ASSINATURA DO CONTADOR 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
DECRETO MUNICIPAL 12.029/2025

[...]

mediante emissão de Nota Fiscal de Prestação de Serviços, sendo o pagamento efetuado em até 10 

dias úteis após o recebimento do referido documento fiscal. 

1.4  O valor da Unidade Fiscal Municipal (UFM) fixado para o ano de 2025, conforme Decreto 

Municipal 11.954/2024, é de R$431,54 (quatrocentos e trinta e um reais e cinquenta a quatro 

centavos). 

1.5  Os interessados deverão preencher o requerimento de credenciamento, especificando o 

número e nome da oficina, conforme subitens 1.6 e 1.7. 

1.6  CARGOS COM EXIGÊNCIA DE NÍVEL SUPERIOR (OFICINEIROS) com Carga Horária